

Enpresa Proiektu Berrientzako Laguntza Zerbitzua- Berrikuntza eta Enpresa

	INEM-Kapitalizazioa edo langabeziko prestazioa ordainketa bakarrean jasotzea.	INEM-Langile autonomo gisa ezartzean (hastean)	INEM-Finantza-laguntza
<p><b>LAGUNTZA</b></p>	<p>Langile autonomoek:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Prestazioaren %40 arte, inbertsio gisa egiaztatutako mugatzat hartuta (&gt;=%33 elbarritasun edo ezintasun izanez gero, %100 izan daiteke).</li> <li>▪ Soilik langile autonomi gisa <b>Gizarte Seguratasuneko kuotak</b></li> <li>▪ Biak</li> </ul> <p>Lan Sozietate batean sartzeko:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Bazkide izaera eskuratzeko akzioetan edo Kapital Sozialaren partaidetzetan ordaindutako kantitateak. Egiaztatu egin beharke da.</li> <li>▪ Gizarte Segurantzako kuotak, aukeratutako erregimenaren arabera.</li> <li>▪ Biak</li> </ul>	<p>Diru-laguntza <u>langile autonomo edo norbere konturako langile gisa hastean</u>. 10.000€ arteko zenbatekoa.</p> <p>5.000€. Langabetuak, orokorrean. 6.000€. 30 urte edo gutxiagoko gazte langabetuak. 7.000€ Emakume langabetuak 8.000€ Elbarritasuna duten langabetuak 10.000€ Elbarritasuna duten emakume langabetuak.</p> <p>%10eko gehigarria, genero indarkeriaren biktima izan diren emakumeen kasuan.</p>	<p>Enpresa sortzeko eta martxan jartzeko egindako inbertsioetarako eskatutako <u>maileguen interesen murrizketa</u>. Zenbatekoa: 10.000 € arte.</p> <p>5.000€. Langabetuak, orokorrean. 6.000€. 30 urte edo gutxiagoko gazte langabetuak. 7.000€ Emakume langabetuak 8.000€ Elbarritasuna duten langabetuak 10.000€ Elbarritasuna duten emakume langabetuak.</p> <p>%10eko gehigarria, genero indarkeriaren biktima izan diren emakumeen kasuan.</p>
<p><b>BALDINTZAK</b></p>	<p>Langabe egotea</p> <p>Jarduera hasi gabe izatea</p> <p>Gizarte Segurantzaren inskribatuta ez egotea.</p> <p>Kontribuzio-mailako langabetu laguntza jasotzea, bere lan-harremana definitiboki eten delako</p> <p>Gutxienez prestazioko 3 hilabete jasotzeko izatea.</p> <p>Eskatzen den unearen aurreko 4 urteetan ordainketa bakarraren onarpena jaso ez izana.</p> <p>Eskubide onartu eta hilabeteko epean jarduera hastea. Edozein kasutan, eskaera egin eta gero hastea.</p> <p>Burutuko den jarduera profesionala hauetako bat izatea:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Jarduera bat hastea besteren konturako langile gisa edo autonomo gisa.</li> <li>▪ Kooperatiba E. edo Sozietate Laboral bat sortu bazkide langile edo langile finko (ez aldi baterako) bezala.</li> <li>▪ Kooperatiba edo sozietate laboral batean bazkide langile finko (ez aldi baterako) moduan hastea, beti ere aurrez, eta 24 hilabete baino gehiagoko epean, erakunde honetako langile izan baldin bada.</li> </ul>	<p>INEMen langabetu gisa izen emanda egotea jarduera hasi baino lehen.</p> <p>Autonomotan edo norbere kontura alta emanda ez egotea jarduera berean edo antzekoan, azken 6 hilabeteetan.</p> <p>Maileguak jarduera hasi aurreko 3 hilabeteen eta jarduera ondorengo 6 hilabeteen artean gauzatu beharke dira.</p> <p>Onuradunak <u>aktibo finkoan gutxienez 5.000€ (BEZa kontutan izan gabe) edo handiagoko inbertsioa egin beharke du</u>. Honen %75 aktibo finkoko inbertsioak finantzatzeko erabili beharke da, eta %25 aktibo zirkulatzailerara bideratzeko aukera egongo da.</p>	<p>INEMen langabetu gisa izen emanda egotea jarduera hasi baino lehen.</p> <p>Autonomotan edo norbere kontura alta emanda ez egotea jarduera berean edo antzekoan, azken 6 hilabeteetan.</p> <p>Maileguak jarduera hasi aurreko 3 hilabeteen eta jarduera ondorengo 6 hilabeteen artean gauzatu beharke dira.</p> <p>Onuradunak <u>aktibo finkoan gutxienez 5.000€ (BEZa kontutan izan gabe) edo handiagoko inbertsioa egin beharke du</u>. Honen %75 aktibo finkoko inbertsioak finantzatzeko erabili beharke da, eta %25 aktibo zirkulatzailerara bideratzeko aukera egongo da.</p>
<p><b>AURKEZPEN EPEA</b></p>	<p>Jarduera hasi baino lehenago zure Enplegu bulegoan.</p>	<p>Jardueraren hasiera aurreko hiru hilabeteetan eta ondorengo sei hilabeteetan.</p>	<p>Jardueraren hasiera aurreko hiru hilabeteetan eta ondorengo sei hilabeteetan.</p>
<p><b>EBAZPENAREN EPEA</b></p>	<p>Gehienez 6 hilabete</p>	<p>Gehienez 6 hilabete</p>	<p>Gehienez 6 hilabete</p>
<p><b>BESTE BATZUKIN BATERAGARRITASUNA</b></p>	<p>Bai</p>	<p>Bai</p>	<p>Bai</p>
<p><b>KOBRAITZE MODUA</b></p>	<p>Ebazpena ematen den momentuan</p>	<p>Ebazpena ematen den momentuan</p>	<p>Ebazpena ematen den momentuan</p>

Enpresa Proiektu Berrientzako Laguntza Zerbitzua- Berrikuntza eta Enpresa

	INEM-I+E (ekimena eta enplegua)Proiektuak	INEM-Laguntza Teknikoa	INEM-Formaziorako Laguntzak	EUSKO JAURLARITZA
<b>LAGUNTZA</b>	<p>Langile langabetuei kontratu mugagabeak egitearren dirulaguntzak: 4.808,10 € arte kontratu mugagabeagatik. Inbertsioetara bideratutako maileguren interes tipoak murrizteko finantza-laguntza: 5.108,60€ arte kontratu mugagabeagatik.</p> <p><b>Kudeaketa-lanetan laguntzeko dirulaguntza:</b> sustatzaile edo enpresariari enpresa sortzeko hartu beharreko erabakiak hartzen laguntzeko: 12.020,24€ arte.</p> <p><b>Laguntza teknikorako dirulaguntza,</b> prestakuntza handiko tekniko adituak kontratatzeko: 18.030,36€ arte.</p> <p><b>I+E (ekimena eta enplegua) izendatutako kooperatiba eta lan sozietateentzako dirulaguntzak:</b> 4.808,10€ arte bazkide langile bakoitzeko.</p> <p>I+E (ekimena eta enplegua) izendatutako enpresak, dirulaguntzen zenbatekoa %10 handitzeko eskubidea izango dute bere ekoizpen-jarduera enpleguaren aztarnategi berrietan inskribatzen denean.</p>	<p><b>Beharrezko kanpo zerbitzuen kontratazioaren zati baten finantzaketa</b> enpresa martxan jartzen den bitartean:</p> <p><b>Enpresa jardueraren garapena hobetzeko,</b> bideragarritasun azterketak egiteko, antolakuntzarako, merkaturatzea egiteko, diagnosirako edota bestelakoetarako.</p> <p>Kostuaren %75 gehienez, beti ere 2.000€-ko mugarekin.</p>	<p><b>Enpresaren zuzendaritza eta kudeaketarekin, eta informazio eta komunikazio teknologia berriekin erlazionatutako ikastaroen kostuaren zati baten finantzaketa.</b></p> <p>Kostuaren %75 gehienez, beti ere 2.000€-ko mugarekin.</p>	<p>(Gizarte-ekonomiako enpresak izan ezik) Bazkide langileko <b>6.000€</b>, 30.000€-ko mugarekin.</p>
<b>BALDINTZAK</b>	<p>Teknikoki, ekonomikoki eta finantzazio mailan bideragarria izatea.</p> <p>Enpresa berria izatea.</p> <p>Enpresa eratzerakoan lanpostuak sortuko direla aurreikusita izatea.</p> <p>Herriko Korporazioaren edo Erkidego Autonomoaren babesa enpresa proiektuari.</p> <p>Ondasunen eta zerbitzuen ekoizpena jarduera ekonomikoki berriekin edota tradizionalak izan arren, orain arte ingurune horretan bete gabe egon diren jarduerekin erlazionatuta egon behar da.</p> <p>Langileen kontratazioa aurreikusi dezala. Kooperatiba edo lan sozietateen kasuan berri, bazkide berriak sartzea.</p> <p><b>Edozein laguntza eskatzeko, beharrezkoa da enpresen I+E (ekimena + enplegua) izendapena lortuta izatea.</b></p>	<p>Jarduera hasi aurreko momentuan, INEMen langabe gisa izena emanda egotea.</p> <p>Laguntza hau behin bakarrik emango da, beti ere laguntza teknikoko zerbitzua jarduera hasi aurreko 3 hilabeteetan edo ondorengo 6 hilabeteetan garatzen bada.</p>	<p>Jarduera hasi aurreko momentuan, INEMen langabe gisa izena emanda egotea</p> <p>Laguntza hau behin bakarrik emango da, beti ere formazioa jarduera hasi aurreko 3 hilabeteetan edo ondorengo 6 hilabeteetan garatzen bada.</p>	<p><b>Langabe gisa INEM/LANGAIn 3 hilabetez izena emanda egotea</b></p> <p>Enpresa Kudeaketako ikastaro bat gainditzea (ez dira bi urte baino gehiago pasatu behar ikastaroaren eta IAEko (Ekonomia jardueren gaineko zerga) altaren artean.</p> <p>Enpresak alta eman aurreko 6 hilabeteetan IAE-n (Ekonomia jardueren gaineko zerga) alta emanda ez egotea jarduera berean edo antzekoan,</p> <p>Jardueraren lagapenaren kasuan, enpresaren aurreko jabearekin 2.gradura arteko odolkitetasunik ez izatea.</p>
<b>AURKEZTEKO EPEA</b>	Jarduera hasi aurretik	Jarduera hasi ondorengo 6 hilabeteetan	Jarduera hasi ondorengo 6 hilabeteetan	2 hilabete IAEn (Ekonomia jardueren gaineko zerga) alta eman ondoren
<b>EBAZPENAREN EPEA</b>	Gehienez 6 hilabete	Gehienez 6 hilabete	Gehienez 6 hilabete	Gehienez 6 hilabete
<b>BESTE LAGUNTZA BATZUKIN BATERAGARRITASUNA</b>	Bai	Bai	Bai	Bai, 30.000 €ko muga gainditu gabe.
<b>KOBRATZE MODUA</b>	Ebazpena ematen den momentuan	Ebazpena ematen den momentuan	Ebazpena ematen den momentuan	%50 ebazpenaren momentuan %50 IAEn alta eman eta urte betera

Enpresa Proiektu Berrientzako Laguntza Zerbitzua- Berrikuntza eta Enpresa

	GIPUZKOAKO DIPUTAZIOA - Txekin	Eusko Jauriaritza- Lanbide	LAN ETA GIZARTE GAIEN MINISTERIOA_ Emakume ikuspuntutik ekin.
LAGUNTZA	<p><u>Bideragarritasunaren proiektua eta azterketa:</u> Ideiaren azterketa eta garapen prozesuan laguntza. Dagokionean, finantza aholkularitza eta autoenplegurako laguntzen kudeaketa, besteak beste.</p> <p><u>Enpresa martxan jartzea eta merkaturatzea:</u> Laguntza enpresaren finkatzean</p>	<p><u>Bideragarritasunaren proiektua eta azterketa:</u> Ideiaren azterketa eta garapen prozesuan laguntza. Dagokionean, finantza aholkularitza eta autoenplegurako laguntzen kudeaketa, besteak beste.</p> <p><u>Enpresa martxan jartzea eta merkaturatzea:</u> Laguntza enpresaren finkatzean</p>	<p>6.000 y 12.000€ arteko zenbatekoa emango da ondorengo kontzeptuetarako:</p> <p>Eraketa eta martxan jartzea (tasak, notario-gastuetarako, erregistro-gastuetarako, gestoria) Jarduera burutzeko lokalen alokairua eta traspasatzea.</p> <p>Informatika-ekipamendua eskuratzea leasin edo zuzeneko erosketa bidez.</p> <p>Frankiziari ordaindu beharrekoa</p> <p>Elkargokide egiteko kuotak</p> <p>Publizitatea eta softwarea</p> <p>Diruz lagundutako jarduerarekin zuzenean Sotuta dagoen enpresa-kudeaketarako formazioa (dietak eta joan-etorriak ez dira kontutan izango)</p> <p>Ondorengoei dagozkien pertsonal gastuak: Norbere konturako langileen (<b>emakumeak</b>) Gizarte Segurantza eta, besteren konturako kontratupean dauden langileen soldadak eta gizarte segurantzak.</p>
BALDINTZAK	<p>Enpresa Gipuzkoan sortu nahi duten pertsonak Programa honen lehenengo zatiko baldintzak bete eta laguntza jaso, eta enpresa bat sortu duten pertsonak.</p>	<p>Enpresa Gipuzkoan sortu nahi duten pertsonak Programa honen lehenengo zatiko baldintzak bete eta laguntza jaso, eta enpresa bat sortu duten pertsonak.</p>	<p>Ondorengo lehentasunezko taldeetan dauden pertsonak:</p> <p>Genero-indarkeriaren biktimak</p> <p>Desgaituak</p> <p>Emakume etorkinak</p> <p>Familia-nukleoaren ardura dutenak (guraso bakarreko familiak)</p> <p>45 urtetik gorako langabeak</p> <p>Iraupen luzeko langabeak</p>
AURKEZTEKO EPEA	<p>Jarduera hasi baino lehen</p>	<p>Jarduera hasi baino lehen</p>	<p>BOEen Agindua argitaratu eta hurrengo egunetik hasita 15 egun naturaleko epea</p>
EBAZPENERAKO EPEA BESTE LAGUNTZA BATZUKIN BATERAGARRITASUNA	<p>Bai (Eusko Jauriaritza-Autoenplegua izan ezik)</p>	<p>Bai (Txekin izan ezik)</p>	<p>Gehienez 6 hilabete</p> <p>La obtención de estas subvenciones es incompatible con la de cualquier otra subvención, ayuda, ingreso o recurso para la misma finalidad procedente de cualquiera Administraciones o Entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de Organismos Internacionales</p>
KOBATZTE MODUA			<p>Ebazpena ematen den momentuan</p>

**BESTE LAGUNTZA BATZUK:** enpresa eratuko den jarduerari dagokion sektorearen arabera, laguntza ezberdinak daude (turismoa, industria, berrikuntza, etab.)

## LABURPEN TAULA

LAGUNTZA MOTAK	NORK ESKURA DITZAKE LAGUNTZA HAUEK?	EPEA	NORK BIDERATU BEHAR DITU LAGUNTZA HAUEK?	DATU ADIERAZGARRIAK
INEM-KAPITALIZAZIOA	Autonomoak, Ondasun-erkidegoak, Sozietate Zibilak eta Merkataritzazozietateak	Jardueran alta eman baino lehen (IAE)	LAGUNTZA HAU ESKATZEKO INTERESA DUTEN PERTSONAK	Gutxienez 3 hilabeteke langabezi laguntza jasotzeko eskubidea eduki behar da **INBERTSIOA: %40 ETA %60(kuotak) **INBERTSIORIK GABE: %100 (kuotak)
INEM-LANGILE AUTONOMO GISA EZARTZEAN	Autonomoak, Ondasun-erkidegoak eta Sozietate Zibilak	IAEn alta eman aurreko 3 hilabeteetan eta ondorengo 6 hilabeteetan	LAGUNTZA HAU ESKATU NAHI DUTENAK	5.000€-KO INBERTSIOA GUTXIENEZ
INEM-FINANTZA LAGUNTZA	Autonomoak, Ondasun-erkidegoak eta Sozietate Zibilak	IAEn alta eman aurreko 3 hilabeteetan eta ondorengo 6 hilabeteetan	LAGUNTZA HAU ESKATU NAHI DUTENAK	5.000€-KO INBERTSIOA GUTXIENEZ
INEM- I+E PROGRAMA	Autonomoak, Ondasun-erkidegoak, Sozietate Zibilak eta Merkataritzazozietateak	Jardueran alta eman baino lehen (IAE)	LAGUNTZA HAU ESKATU NAHI DUTENAK	PROIEKTU BERRITZAILEAK
INEM-LAGUNTZATEKNIKOA	Autonomoak, Ondasun-erkidegoak eta Sozietate Zibilak	IAEn alta eman aurreko 3 hilabeteetan eta ondorengo 6 hilabeteetan	LAGUNTZA HAU ESKATU NAHI DUTENAK	TEKNIKO ADITUAK
INEM-FORMAZIOA	Autonomoak, Ondasun-erkidegoak eta Sozietate Zibilak	IAEn alta eman aurreko 3 hilabeteetan eta ondorengo 6 hilabeteetan	LAGUNTZA HAU ESKATU NAHI DUTENAK	ENPRESA ZUZENDARITZA TEKNOLOGIA BERRIAK
EUSKO JAURLARITZA	Autonomoak, Ondasun-erkidegoak, Sozietate Zibilak eta Merkataritzazozietateak	2 hilabeteke epea IAEn alta eman ondoren	LAGUNTZA HAU ESKATU NAHI DUTENAK	3 HILABETEKO LANGABEZIA IKASTAROA - LANBIDE
GIPUZKOAKO F.ALDUNDIA-TXEKIN	GIPUZKOAKO egitura juridiko guztiak		DEBEGESA	HOMOLOGATUTAKO AHOLKULARITZA
E.J.-LANBIDE	Egitura juridiko guztiak		DEBEGESA	TUTORETZA
MTAS-EMAKUME IKUSPUNTUTIK EKIN	Egitura juridiko guztiak	BOEn argitaratu eta 15 eguneko epea	LAGUNTZA HAU ESKATU NAHI DUTENAK	BAKARRIK EMAKUMEAK ETA GAINONTZEKOEKIN BATERAEZINA